

Ballegaard Ejendomme A/S
Nørregade 14A, 2., 7100 Vejle

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2022

CVR-nr. 10 04 26 23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2023.

Ole Ballegaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ballegaard Ejendomme A/S Nørregade 14A, 2. 7100 Vejle
	CVR-nr.: 10 04 26 23
	Stiftet: 1. juli 2000
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022 22. regnskabsår
Bestyrelse	Ole Ballegaard Louise Ballegaard Trine Ballegaard, Formand
Direktion	Ole Ballegaard
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Kapitalinteresse	Ballegaard Ejendomsudvikling A/S, Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at opkøbe og administrere faste ejendomme samt at drive produktions-, handels- og finansieringsvirksomhed, herunder indgåelse af forretninger på de finansielle markeder og investering i værdipapirer. Som led i sin virksomhed kan selskabet optage lån til investeringer og påtage sig sikkerhedsstillelser for koncernrelaterede selskaber.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig, og en investors rentekrav dermed ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt forandres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Under hensynstagen til ejendommens beliggenhed, udlejningsprocent m.v. er der anvendt et afkastkrav i intervallet 5,75 - 6,75 %. Det er ledelsens opfattelse, at målingen af selskabets ejendomme er retvisende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.239 t.kr. mod 4.136 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.971 t.kr. mod 10.239 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Selskabet realiserer i lighed med tidligere år overskud, og har forbedret soliditeten i regnskabsåret. For at sikre selskabets kapitalberedskab har Ballegaard Invest A/S afgivet tilbagetrædelseserklæring hvori det erklæres, at de vil træde tilbage for øvrige kreditorer for det kommende regnskabsår. Denne tilbagetrædelseserklæring dækker gæld på 25.816 t. kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	4.238.623	4.135.664
Værdiregulering af investeringsejendomme	5.075.000	8.012.769
Resultat før finansielle poster	9.313.623	12.148.433
Indtægt af kapitalinteresse	6.011.879	3.749.037
Andre finansielle indtægter	944	852
Øvrige finansielle omkostninger	-2.956.523	-3.828.982
Resultat før skat	12.369.923	12.069.340
Skat af årets resultat	-1.398.550	-1.830.400
Årets resultat	10.971.373	10.238.940
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.011.879	3.749.037
Overføres til overført resultat	4.959.494	6.489.903
Disponeret i alt	10.971.373	10.238.940

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	111.450.000	106.375.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>111.450.000</u>	<u>106.375.000</u>
	Kapitalinteresse	24.291.178	18.525.722
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.291.178</u>	<u>18.525.722</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>135.741.178</u>	<u>124.900.722</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	8.500.000	9.000.000
	Varebeholdninger i alt	<u>8.500.000</u>	<u>9.000.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.792	30.428
	Tilgodehavende selskabsskat	0	460.000
	Andre tilgodehavender	207.167	116.925
	Tilgodehavender i alt	<u>210.959</u>	<u>607.353</u>
	Likvide beholdninger	316.648	454.050
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.027.607</u>	<u>10.061.403</u>
	Aktiver i alt	<u>144.768.785</u>	<u>134.962.125</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.041.177	8.275.722
	Overført resultat	18.204.617	13.245.123
	Egenkapital i alt	<u>33.245.794</u>	<u>22.520.845</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	10.869.000	10.385.100
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>10.869.000</u>	<u>10.385.100</u>
Gældsforpligtelser			
3	Ansvarlig lånekapital	11.867.782	11.296.673
4	Gæld til realkreditinstitutter	50.178.921	53.171.416
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>62.046.703</u>	<u>64.468.089</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	3.068.240	3.393.873
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	466.134	653.086
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	7.405.896	7.140.650
	Selskabsskat	414.650	0
	Anden gæld	27.222.007	26.218.494
	Periodeafgrænsningsposter	30.361	181.988
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>38.607.288</u>	<u>37.588.091</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>100.653.991</u>	<u>102.056.180</u>
	Passiver i alt	<u>144.768.785</u>	<u>134.962.125</u>
1	Kapitalberedskab		
5	Oplysninger om dagsværdi		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	662.684	6.755.220	8.417.904
Resultatandel	0	3.749.037	6.489.903	10.238.940
Kursregulering af udenlandsk virksomhed	0	-569.169	0	-569.169
Renteswaps	0	4.433.170	0	4.433.170
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	8.275.722	13.245.123	22.520.845
Resultatandel	0	6.011.879	4.959.494	10.971.373
Kursregulering af udenlandsk virksomhed	0	-246.424	0	-246.424
	1.000.000	14.041.177	18.204.617	33.245.794

Noter

1. Kapitalberedskab

Selskabet realiserer i lighed med tidligere år overskud, og har forbedret soliditeten i regnskabsåret. For at sikre selskabets kapitalberedskab har Ballegaard Invest A/S afgivet tilbagetrædelseserklæring hvori det erklæres, at de vil træde tilbage for øvrige kreditorer for det kommende regnskabsår. Denne tilbagetrædelseserklæring dækker gæld på 25.816 t. kr.

2. Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles til dagsværdi som opgøres på baggrund af ejendommens afkast.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Erhvervsejendomme i trekantsområdet	5,75% - 6,25%
Blandet benyttet ejendom i Vejle	6,25%
Boligejendomme i vejle	6,75%

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	11.867.782	11.296.673
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Ansvarlig lånekapital i alt	<u>11.867.782</u>	<u>11.296.673</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>11.867.782</u>	<u>11.296.673</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter	<u>53.247.161</u>	<u>56.565.289</u>
	53.247.161	56.565.289
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-3.068.240</u>	<u>-3.393.873</u>
	<u>50.178.921</u>	<u>53.171.416</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>37.435.609</u>	<u>39.569.437</u>
5. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme
Dagsværdi ultimo		<u>111.450.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>5.075.000</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 53.247 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 119.950 t.kr.		
Der er tinglyst pant på samlet 100 t.kr. til ejerforeningen på Møllegade 7, Jelling, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 4.000 t.kr.		
Der er tinglyst pant på samlet 100 t.kr. til ejerforeningen på Flegborg 9B og Vedelsgade 14, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 1.850 t.kr.		